Протокол № 6
заседания Дисциплинарной комиссии НПСРпроект

г.Красноярск                                                                                                        07 мая 2013 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 7.
Присутствуют – 5: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Суворов И.А.

В работе заседания принимают участие директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А.

Повестка:
1.О нарушениях в деятельности членов НПСРпроект.
2.Рассмотрение рекомендации Комиссии по контролю за деятельностью членов НПСРпроект о возобновлении действия свидетельств о допуске.
3.О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НПСРпроект, допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания – Сашко М.П.
Секретарь заседания – Изотова М.А.

       1. По первому вопросу:
Слушали: Сашко М.П. о поступившей от Комиссии по контролю информации о нарушениях в деятельности членов НПСРпроект:
-ООО «АВИС», директор Исайчев А.В. (служебная записка № 69 от 06.05.13г.): 29.04.13г. истек срок действия договора страхования гражданской ответственности, новый договор не заключен (пункт 5.4 части первой Требований НПСРпроект).
ООО «Красноярскпроектстрой» (директор Андреева Е.П.), ООО «Центр АВТ» (директор Орлов В.В.), ООО «Проектно-сметное бюро» (директор Трутнева О.В.), ОАО «Красноярскэнергосбыт» (г/директор Дьяченко О.В.), ООО «Энергостроймонтаж» (директор Цехоновский А.Н.), ООО «Абаканпроект» (директор Валинецкий А.В.)  нарушили сроки информирования об изменениях кадрового состава.
ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» (директор Рыжов А.П.) нарушило сроки информирования об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций (смена места нахождения).
У ОАО «Красноярскэнергосбыт» также рабочие места специалистов (филиал) оборудованы вне места нахождения юридического лица, зарегистрированного в установленном законом порядке.

Выступили: Сашко М.П. с предложением приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 06.07.2013г., действие свидетельства о допуске, выданного ООО «АВИС», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.12; 7.1; 7.2; 9; 10; 11; 12; 13 Перечня видов работ (стоимость работ (№ 13) по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 руб.) - в полном объеме.
Соломатову О.П. с предложением предупредить руководителей ООО «Красноярскпроектстрой», ООО «Центр АВТ», ООО «Проектно-сметное бюро», ОАО «Красноярскэнергосбыт», ООО «Энергостроймонтаж», ООО «Абаканпроект» о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменениях кадрового состава, предупредить руководителя ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций (смена места нахождения), руководителя ОАО «Красноярскэнергосбыт» также предупредить о необходимости  регистрации в установленном законом порядке обособленного структурного подразделения юридического лица, где оборудованы рабочие места специалистов.
Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:    1)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 06.07.2013г., действие свидетельства  № П-735-2012-2452033728-26 (начало действия с 23.11.12г.) о допуске, выданного ООО «АВИС», в отношении работ (в полном объеме), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                            5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                            5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.
                            5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                           6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
                           6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
          7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
                7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                           7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).

         2)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «Красноярскпроектстрой» Андрееву Е.П. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменениях кадрового состава.
                    6)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «Центр АВТ» Орлова В.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменениях кадрового состава.
                    7)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-сметное бюро» Трутневу О.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменениях кадрового состава.
          8)Предупредить генерального директора Открытого акционерного общества «Красноярскэнергосбыт» Дьяченко О.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменениях кадрового состава, а также о необходимости  регистрации в установленном законом порядке обособленного структурного подразделения юридического лица, где оборудованы рабочие места специалистов.
                    9)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «Энергостроймонтаж» Цехоновского А.Н. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменениях кадрового состава.
                    10)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «Абаканпроект» Валинецкого А.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменениях кадрового состава.
	  11)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» Рыжова А.П. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций (смена места нахождения).

2.По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии НПСРпроект (протокол № 3 от 07.03.13г.) было приостановлено до устранения нарушений, но не более чем до 06.05.13г. действие свидетельства о допуске, выданного ООО «АрхиГрад», к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), № 13 Перечня видов работ. Стоимость таких работ по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 руб. Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. № 343 от 30.04.13г.). Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки № 31 от 30.04.13г.), по результатам которой Комиссия по контролю рекомендовала Дисциплинарной комиссии НПСРпроект принять решение о возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении указанного вида работ.

Выступили: Сашко М.П. с предложением принять решения в соответствии с рекомендацией Комиссии по контролю. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить действие свидетельства  № П-670-2012-2465270469-189 (приостановлено 07.03.13г. до устранения нарушений, но не более чем до 06.05.13г.)   о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «АрхиГрад», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
        13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с возобновлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).

           3. По третьему вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о задолженности по уплате членских взносов за   2-й квартал 2013г. членами НПСРпроект – ООО «Проектирование энергетических и инженерных систем» (ООО «Энергостроймонтаж»), ООО «Проекты Сибири», ЗАО «Енисейтелеком».
                  Бакулину М.Л. с предложением вынести руководителям указанных организаций предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 15.05.2013г. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «Проектирование энергетических и инженерных систем» (ООО «Проектэнергосервис») Нагрузовой Т.В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 17.05.2013г.

       2)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью «Проекты Сибири» Ильину В.В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 17.05.2013г.

                  3)Вынести генеральному директору Закрытого акционерного общества «Енисейтелеком» Левину Д.Н. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 17.05.2013г.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах: первый экз. – в Ростехнадзор, второй экз. – в НПСРпроект.

Председатель заседания                                                                                      М.П. Сашко

Секретарь заседания                                                                                              М.А. Изотова

- 5 -